



ЛИПЕЦКИЙ ОБЛАСТНОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

49 сессия VI созыва

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.12.2020

г.Липецк

№ 1421-пс

**О внесении изменений в постановление  
Липецкого областного Совета депутатов  
«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов  
по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов  
шестого созыва**

Рассмотрев проект постановления Липецкого областного Совета депутатов «О внесении изменений в постановление Липецкого областного Совета депутатов «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов шестого созыва», внесенный в порядке законодательной инициативы комитетом Липецкого областного Совета депутатов по государственному устройству и местному самоуправлению, учитывая решение комитета Липецкого областного Совета депутатов по государственному устройству и местному самоуправлению, в соответствии с пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 30 Устава Липецкой области Российской Федерации Липецкий областной Совет депутатов

### ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Липецкого областного Совета депутатов от 24 декабря 2015 года № 1370-пс «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Липецкого областного Совета депутатов шестого созыва» (Липецкая газета, 2015. 30 декабря) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «шестого созыва» исключить;
- 2) в абзаце первом слова «шестого созыва» исключить;
- 3) в пункте 1 слова «шестого созыва» исключить;
- 4) в пункте 2 слова «шестого созыва» исключить;
- 5) в приложении:
  - а) в наименовании слова «шестого созыва» исключить;

б) в абзаце первом описания одномандатного избирательного округа № 1 слова «департамента территориального управления» исключить;

в) в абзаце втором описания одномандатного избирательного округа № 3 после слова «Минская (» дополнить словами «дома 2а, 4б и»;

г) в абзаце втором описания одномандатного избирательного округа № 4 после слов «Им. Генерала Меркулова (четная сторона: дома №№ 8,» дополнить «8а,»;

д) в описании одномандатного избирательного округа № 7:

в абзаце первом слова «(здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №5)» заменить словами «(здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней школы № 5 города Липецка имени Героя Советского Союза С.Г. Литаврина)»;

в абзаце втором слова «62632-А» заменить цифрами «81819»;

е) в абзаце первом описания одномандатного избирательного округа № 8 слова «департамента территориального управления» исключить;

ж) в описании одномандатного избирательного округа № 9:

в абзаце первом слова «(здание муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней школы № 48)» заменить словами «(здание муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней школы № 48 г. Липецка)»;

в абзаце втором:

слова «Звездная (от начала улицы до дома № 8/2 включительно, четная и нечетная сторона)» заменить на слово «Звездная»;

слова «Филипченко (нечетная сторона; четная сторона: от начала улицы до дома №8 корп. 2 включительно)» заменить словами «Филипченко, Я.А. Берзина (дом № 9)»;

слова «Космонавтов (четная сторона: от дома № 64/1 до дома № 110а включительно; нечетная сторона: от дома № 33 до дома № 49/4 включительно, кроме домов №№ 33/2, 33/3, 35/1, 37а, 39, 47/3, 47/4, 47/5, 47/6)» заменить словами «Космонавтов (четная сторона: от дома № 64/1 до дома № 110а включительно; нечетная сторона: от дома № 33 до дома № 51 включительно, кроме домов №№ 33/2, 33/3, 35/1, 37а, 39)»;

в абзаце третьем цифры «31189» заменить цифрами «33749»;

з) в описании одномандатного избирательного округа № 10:

в абзаце первом слова «(здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней многопрофильной школы № 65 «Спектр»)» заменить словами «(здание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя многопрофильная школа естественно-математических дисциплин № 65 «Спектр» г. Липецка)»;

в абзаце втором:

слова «Звездная (от дома № 9 до конца улицы, четная и нечетная сторона), Филипченко (четная сторона: от дома № 8/3 до конца улицы), Космонавтов (дома №№ 47/3, 47/4, 47/5, 47/6, 49/5, 51),» исключить;

слова «Я.А.Берзина» заменить словами «Я.А. Берзина (кроме дома № 9)»;

слова «садоводческого некоммерческого партнерства «Спутник» заменить словами «садоводческих некоммерческих партнерств «Спутник», «Мечта»;

в абзаце третьем цифры «35939» заменить цифрами «37223»;

и) в описании одномандатного избирательного округа № 11:

после слов «улиц: Опытная, Сергея Казьмина,» дополнить словами «Лебедянское шоссе,»;

после слов «К. Маркса (дом №27);» дополнить словами «проезда Фестивальный;»;

слова «ЗАО «Липецкий курорт»» заменить словами «АО «Липецкий курорт»;

к) в описании одномандатного избирательного округа № 12:

в абзаце первом слова «Сокольского отдела управления Правобережным округом департамента территориального управления» заменить словами «управления Правобережным округом»;

в абзаце втором:

после слов «Сселки (улиц:» дополнить словами «Лютиковая, Пшеничная, Вязовая, Посадская, Травяная, Кипарисовая, Изобильная, Лебединая, Грибная, Колокольная, Клюквенная, Журавлиная, Калиновая, Медовая, Камышовая, Моховая, Засечная, Боровицкая, Лодыгинская, Михайловская, Полисадная, Липовая, Дубовая, Аграрная, Аллейная,»;

после слов «Желтые пески (улиц:» дополнить словами «Авангардная, Акварельная, Безоблачная, Вересковая, Жаворонковая, Ежевичная, Кедровая, Красочная, Ногинская, Онежская, Песенная, Сентябрьская, Фермерская, Барбарисовая, Лучезарная, Яхонтовая, Буковая, Морозная, Романтическая, Первоцветная, Проселочная, Мартовская, Видная, Преображенская, Можаяевская, Сретенская, Воскресенская, Георгиевская, Стрелецкая, 1-ая Плодовая, 2-ая Плодовая, 3-я Плодовая, 4-ая Плодовая, 5-ая Плодовая, 6-ая Плодовая, Верхняя Подсолнечная, Нижняя Подсолнечная, Ландышева, Тюльпанная, Вербная, Звонкая, Лиловая, Оранжевая, Цветная, Белая, Лимонная, Ольшанская, Ключевая,»;

слова «переулка Бодрый» заменить словами «переулков: Бодрый, Кислинский, Ковыльный; 1-ый Песчаный, 2-ой Песчаный, 3-ий Песчаный, Нижний, Охотный; проездов: Равнинный, Черемуховский»;

л) описание одномандатного избирательного округа № 20 изложить в следующей редакции:

### **«Одномандатный избирательный округ № 20**

**Центр** – Долгоруковский район, село Долгоруково, улица Тимирязева, дом № 6 (здание администрации Долгоруковского района).

**В границах:** 1. Измалковского района (полностью);

2. Долгоруковского района (полностью).

3. сельсоветов (2) Елецкого района: Волчанский, Казацкий.

**Число избирателей – 30 545»;**

м) в абзаце втором описания одномандатного избирательного округа № 21:

слова «; Рабочий городок» заменить словами «, Рабочий городок, Александра Рората, Виктора Афанасьева, Виноградная, Гавриила Елецких, Диагональная, Дубравная, Живописная, Заповедная, Георгия Курбатова, Ивана Купавцева, Каптановая, Крымская, Летняя, Лиственная, Маршала Огаркова, Михаила Пучкова, Музейная, Николая Малявина, Серебряная, Спортивная, Тенистая, Туристическая, Усадебная, Уютная, Фестивальная, Хрустальная, Янтарная, Ясная»;

после слова «Пушкарский» дополнить словами: «, 1-й Узкий, 2-й Узкий»;

н) в описании одномандатного избирательного округа № 22:

в абзаце втором:

слова «Орджоникидзе (четная сторона: от дома № 14 до дома № 96 включительно; нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 63 включительно)» заменить словами «Орджоникидзе (четная сторона: от дома № 14 до дома № 96 включительно; нечетная сторона: от дома № 19 до дома № 63 включительно)»;

слова «Привокзальная, Лесные дворы,» исключить;

слово «Соцгородок» заменить словами «Соцгородок (дома №№ 1, 3, 5, 7)»;

слова «Клубная (дома № 1, 1-а, 1-б, 1-в, 1-г, 2, 2-а, 2-б, 2-в, 2-г, 4, 4-а и нечетная сторона: от дома № 3 до дома № 45 включительно)» заменить словами «Клубная (дома № 1, 2-б и нечетная сторона: от дома № 3 до дома № 45 включительно)»;

слова «Елецкий наркологический диспансер» заменить словами «Липецкий областной диспансер» - Елецкий филиал»;

после слов «(улица Костенко, дом № 7)» дополнить словами «, территории садоводческого некоммерческого товарищества «Дружба», СТ АО «Эльта» район «Сах. завод» - ПОГА»;

в абзаце третьем цифры «37105» заменить цифрами «32828»;

о) в описании одномандатного избирательного округа № 23:

в абзаце втором слова «Елецкого района (полностью)» заменить словами «сельсоветов (13) Елецкого района: Архангельский, Большеизвальский, Воронежский, Голиковский, Елецкий, Колосовский, Лавский, Малобоевский, Нижневоргольский, Пищулинский, Сокольский, Федоровский, Черкасский»;

в абзаце третьем:

слова «Ново-Липецкая (четная сторона: от дома № 2 до дома № 12, от дома № 22 до дома № 44 включительно; нечетная сторона: дома № 1, 1-а, 3-а, 3-б и от дома № 11 до № 17 включительно)» заменить словами «Ново-Липецкая (четная сторона: от дома № 2 до дома № 44 включительно; нечетная сторона: дома № 1, 1-а, 3-а, 3-б и от дома № 5 до № 17 включительно)»;

слова «Клубная (четная сторона: от дома № 6 до дома № 42 включительно)» заменить словами «Клубная (нечетная сторона: дома № 1-а, 1-б, 1-в, 1-г и четная сторона: дома №№ 2, 2-а, 2-в, 2-г, 4, 4-а и от дома № 6 до дома № 42 включительно), Привокзальная, Лесные двory, Соцгородок (кроме домов №№ 1, 3, 5,7)»;

слова «Орджоникидзе (четная сторона: от дома № 2 до дома № 12 включительно)» заменить словами «Орджоникидзе (четная сторона: от дома № 2 до дома № 12 включительно; нечетная сторона: от дома № 1 до дома № 17)»;

слова «негосударственного учреждения здравоохранения «Отделенческая больница на ст. Елец ОАО «РЖД» заменить словами «частного учреждения здравоохранения «Больница «РЖД – Медицина» города Елец» ОАО «РЖД»;

в абзаце четвертом цифры «35364» заменить цифрами «32296».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель  
Липецкого областного  
Совета депутатов**

**П.И.Путилин**